CÂMARA MUNICIPAL DE PARACATU

ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Juscelino Kubitschek, 449 - Paracatu - Minas Gerais - CEP. 38600-292 - Fone.: (38) 3672.3003
Portal: www.paracatu.mg.leg.br – E-mail: administracao@paracatu.mg.leg.br

PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2024.03.0102

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO

DE SERVIÇOS CONTÍNUOS DE VIGILÂNCIA DESARMADA E SEGURANÇA

PATRIMONIAL PARA O EDÍFICIO SEDE E ANEXOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE

PARACATU/MG.

EMPRESA: PERSONA

Prezados, boa tarde!

Venho por meio dessa solicitar um esclarecimento referente ao Pregão Eletrônico nº

001/2024, que ocorrerá na data do dia 09/09/2024.

• 1) Na qualificação técnica “II - Apresentar o Registro/Contrato de Trabalho

apontando que a empresa possui em seu quadro de funcionários no

mínimo 03 (três) vigilantes.”

             O registro/contrato de trabalho do funcionário deverá ser após a assinatura

do contrato ou juntamente com os documentos de habilitação?

• 2) Ser for juntamente com os documentos de habilitação: Por qual motivo

necessita dessa comprovação, sendo que a mesma poderá ser feita pelos

atestados de capacidade de técnica comprovando a execução do serviço

prestado?

• 3) A empresa que já prestou serviço igual ou semelhante do objeto licitado,

porém não possui o contrato vigente na data atual, não poderá participar do

certame?

Desde já agradeço!

Atenciosamente,

  Ludmila Assis

CÂMARA MUNICIPAL DE PARACATU

ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Juscelino Kubitschek, 449 - Paracatu - Minas Gerais - CEP. 38600-292 - Fone.: (38) 3672.3003
Portal: www.paracatu.mg.leg.br – E-mail: administracao@paracatu.mg.leg.br

R. Francisco Carneiro, 476 “B”        Bela Vista

Paracatu/MG        CEP: 38.600-512

(38) 3408 – 9072 / (38) 9.9910 - 3596